1

Протокол № 2 от «04» июня 2012г
заседания редакционной коллегии и совета научно-практического  журнала

 «Клинико-лабораторный консилиум».
В заседании коллегии приняли участие: главный редактор, проф. Эмануэль В.Л., заместители главного
редактора проф. Зыбина Н.Н., проф. Сухоруков В.С.,  зав. редакцией, к.м.н. Эмануэль Ю.В., члены
редакционной коллегии и совета журнала в достаточном для кворума количестве (в соответствии с
Положением о научно-практическом журнале  «Клинико-лабораторный консилиум» 2009г.).
Слушали:

1. Главного редактора журнала, профессора Эмануэля В.Л. – о необходимости принятия новой редакции
Положения о научно-практическом журнале «Клинико-лабораторный консилиум» (далее Журнал).
В сообщении главного редактора была отмечена актуальность внесения изменений в Положение о
научно-практическом журнале «Клинико-лабораторный консилиум» в связи с подачей документов для
внесения в перечень ВАК (приложение1).
Постановили:
Принять новую редакцию Положения о научно-практическом журнале «Клинико-лабораторный
консилиум» и представить данный документ на рассмотрение и.о. ректора ГБОУ ВПО СПбГМУ им. И.П.
Павлова Минздравсоцразвития России, академику РАМН,  профессору С.Ф. Багненко

2. Отчет о деятельности журнала за период с 2002 по 2012 гг.
Докладчик - зав. редакцией журнала Эмануэль Ю.В. (приложение 2)
В отчете приведены основные показатели деятельности Журнала за отмеченный период касающиеся
читателей, каналов распространения, авторов, основных рубрик журнала, организации процесса выпуска
журнала. Наряду с положительными результатами были отмечены основные проблемы деятельности
Журнала:
- до сих пор  Журнал не входит в перечень ВАК (документы поданы в 2012 году)
- недостаточный ИФ РИНЦ (индекс цитирования)
Постановили:
- признать деятельность Журнала за период с 2002 по 2012 гг положительной.
- оптимизировать работу по распространению Журнала среди врачей разных специальностей

3. Сообщение зав. редакцией журнала Эмануэль Ю.В. о тематическом наполнении очередного номера
журнала № 3 (43) октябрь 2012
В сообщении представлены перечень статей, намечаемых к публикации в № 3 (43) октябрь 2012 по
материалам конференции «Оптимизация диалога лаборатории и клинициста» (приложение 3).
Постановили: утвердить предложенное содержание, определили рецензентов на представленные
работы.

4. Зав. редакцией журнала Эмануэль Ю.В. вынесено предложение утвердить в качестве ответственного
секретаря редакции Журнала старшего лаборанта кафедры клинической лабораторной диагностики с
курсом молекулярной медицины ГБОУ ВПО СПбГМУ им. И.П. Павлова Минздравсоцразвития России
Калимулину О.П. Постановили: утвердить старшего лаборанта кафедры клинической лабораторной
диагностики с курсом молекулярной медицины ГБОУ ВПО СПбГМУ им. И.П. Павлова
Минздравсоцразвития России Калимулину О.П. в должности ответственного секретаря редакции
Журнала.

Главный редактор журнала, проф.                                                                      Эмануэль В.Л.

Заместитель главного редактора  журнала, проф.                      Зыбина Н.Н.

Заместитель главного редактора  журнала, проф.                            Сухоруков В.С.
Секретарь заседания, зав. редакцией журнала, к.м.н.                                       Эмануэль Ю.В